



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О реализации Федерального закона «Об участии граждан
в охране общественного порядка» на территории
Новгородской области»**

Принят Новгородской областной Думой 27 мая 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 01.12.2014 № 663-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 05.12.2014) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «8. Решения принимаются» заменить словами «5. Решения принимаются»;

2) в абзаце третьем части 8 статьи 3 слова «скреплены печатью народной дружины и командира народной дружины» заменить словами «скреплены печатью штаба Новгородской области и заверены подписью командира народной дружины»;

3) в приложении 1 к областному закону «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Новгородской области»:

а) абзацы третий и четвертый Описания удостоверения народного дружинника Новгородской области изложить в следующей редакции:

«На левой внутренней стороне удостоверения народного дружинника в верхней правой части располагаются три пустые строки с надписью: «(наименование народной дружины)». Под ними располагается надпись: «Выдал:» и ниже четыре пустые строки с надписью в три строки: «(Должность, ФИО, подпись лица, выдавшего удостоверение)». В нижней левой части имеется место для фотографии народного дружинника (размером 3x4 см без уголка).

Фотография владельца удостоверения изготавливается в соответствии с требованиями к фотографии на паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяется подписью руководителя штаба Новгородской области либо его заместителя и скрепляется печатью штаба Новгородской области.»;

б) на левой внутренней стороне Образца удостоверения народного дружинника Новгородской области слова «(Должность, ФИО, подпись командира народной дружины)» заменить словами «(Должность, ФИО, подпись лица, выдавшего удостоверение)»;

4) в абзаце четвертом Описания нашивного нагрудного знака народного дружинника Новгородской области в приложении 2 к областному закону «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Новгородской области» слова «НАРОДНЫЙ ДРУЖИННИК» заменить словами «НАРОДНАЯ ДРУЖИНА»;

5) в абзаце первом Описания форменного жилета народного дружинника Новгородской области в приложении 3 к областному закону «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Новгородской области» слова «темно-серого» заменить словами «синего».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области **С.А. Митин**



Великий Новгород
29 мая 2015 года
№ 771-ОЗ